
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 683 del 25-11-2019 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 213 del 25-11-2019 
     

 

Oggetto: Liquidazione produttività  collettiva anno 2018 - Art. 68 CCNL 21.05.2018 e 
successive modificazioni e integrazioni.- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTO l'art. 6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n. 127, secondo cui nei Comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

- VISTO e richiamato il contratto nazionale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, 

relativo al periodo 2016-2018, CCNL del 21.05.2018, in particolare gli artt. 68, 69 e 70; 

 

- VISTA e richiamata la delibera di G.M. n.77 del 03.10.2019 esecutiva ai sensi di legge con la quale si 

nomina la delegazione trattante di parte pubblica per l'attuazione del CCNL 2018; 

 

- DATO ALTRESI' ATTO: 

 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 88 del 07.11.2019  si è approvata l'ipotesi di accordo 2018 

sottoscritta in data 25.10.2019; 

 

- che la delegazione trattante di parte pubblica, la rappresentanza sindacale unitaria (R.S.U.) e le OO.SS. 

di categoria hanno sottoscritto in data 21.11.2019 il "Contratto collettivo decentrato integrativo 2018 e 

che in detto contratto è stato costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività per l'anno 2018; 

 

- DATO ATTO che è stato determinato in EURO 509,60 il fondo per la produttività per l'anno 2018 da 

ripartire a fine anno previo giudizio del Responsabile del Servizio sul raggiungimento degli obiettivi tra 

tutto il personale di ruolo considerando la categoria di appartenenza, la presenza in servizio e il grado di 

partecipazione individuale, da effettuare con apposita scheda di valutazione da allegare alla presente 

determinazione; 

 

- CONSIDERATO che l' unico dipendente che può beneficiare della produttività è l' autista scuolabus 

/operaio Marcello Pazzaglia; 

 

-VISTA la scheda di valutazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale dalla 

quale risulta che al dipendente summenzionato è stato assegnato un punteggio di 87/100; 

 

- RITENUTO giusto pertanto procedere alla erogazione del fondo per la produttività collettiva e per il 

miglioramento dei servizi destinato alla generalità dei dipendenti, sulla base dei criteri in precedenza 

descritti; 

 

-VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

-VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

-VISTO  il  D.Lgs.  n.  267 del 18 agosto 2000; 

 

-VISTO il Decreto Sindacale n.9 del 30.08.2019; 

 

DETERMINA  

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) Di liquidare al dipendente Marcello Pazzaglia il fondo per la produttività collettiva per il 

miglioramento dei servizi destinato alla generalità dei dipendenti, pari a EURO 509,60 per l'anno 2018 

così come quantificato nell’ipotesi di accordo del Contratto integrativo decentrato 2018 sottoscritto in 

data  25.10.2019; 

 

3) Di imputare la spesa di EURO  509,60 al capitolo 2446 del B.P.2019 oltre gli oneri riflessi a carico 

dell'Ente ai rispettivi Capitoli del B.P. 2019, che presentano la sufficiente disponibilità. 

 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  25-11-2019 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  25-11-2019 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 25-11-2019 al 10-12-2019 

Lì  10-12-2019 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


